
Università degli Studi di Napoli Federico II                                               
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

            n. 12  

  

IL PRESIDENTE 

 PREMESSO CHE:  
 

 
o Con Delibera del Comitato Direttivo del Centro, nell’adunanza dell’11 giugno 2017 è stata 

autorizzata la spesa per l’espletamento di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lettera b), previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 6, del vigente Dlgs 16 
aprile 2017 n. 50, finalizzata alla selezione degli Operatori economici da invitare, in 
relazione alla fornitura di monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici 
italiane e di altre tipologie di materiale a carattere monografico in formato cartaceo, alle 
Biblioteche d’Area dell’Ateneo, per un importo stimato di euro 200.000,00, 
 

o Con decreto del Presidente n. 4 del 13 giugno 2017,  il dott. Costanzo Durante è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento; 
 

o Con determina a contrattare n. 10 del 13 giugno 2017 è stato avviato il procedimento; 
 

o Alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle richieste, sono pervenute le 
richieste degli Operatori economici indicati nella tabella in calce: 
 
 

Tipo Ragione sociale Partita IVA 

Impresa 
Individuale 

Cartolibreria Giorgio Lieto di Lieto 
Gianfranco 5539300631 

S.r.l. Venetucci Centro Editoriale 7489310636 

S.r.l. TO. MAR Srl 4351591211 

S.p.a. EGEA Spa 9170690151 

S.r.l. Il triangolo  Srl 7686841219 

S.a.s. Cartolibreria Mancini s.a.s 5301610639 

S.r.l. mi&Ro srl 6586741214 

S.r.l. Edizioni Idelson Gnocchi 1908 8038331214 

S.p.a. Piccin Nuova Libraria Spa 1524160288 

 
 

o In data 29 giugno 2017 con nota prot. n. 62224,  agli Operatori economici suindicati sono 
state inviate a mezzo PEC le lettere di invito a presentare offerta; 
 

o Al termine della ricezione delle offerte, con Decreto del Presidente n. 10 del 14 luglio 2017 
è stata nominata la  Commissione di gara; 
 

 

 

 

 

 



Università degli Studi di Napoli Federico II                                               
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

 

 PRESO ATTO CHE in data in data 24 luglio 2017, la Commissione di cui al Decreto del Presidente 
n. 10  del 14 luglio 2017  ha trasmesso in Segreteria i verbali di gara con i relativi allegati; 

 
 

 ESAMINATI i verbali di gara del 24 luglio 2017 con cui la Commissione ha formulato 
l’aggiudicazione provvisoria di ciascun lotto agli Operatori economici elencati nella tabella in 
calce: 
 

LOTTO Ragione sociale Percentuale di 
sconto 

Importo di 
aggiudicazione 

CIG 

LOTTO 1: AGRARIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 7126303B43 

LOTTO 2: 
ARCHITETTURA 

EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 712630903A 

LOTTO 3: FARMACIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 712631552C 

LOTTO 4: GIURIDICA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 7126319878 

LOTTO 5: INGEGNERIA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 71263344DA 

LOTTO 6: MEDICINA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 7126347F91 

LOTTO 7: SCIENZE EGEA s.p.a. 21,500 
12.000,00 712635455B 

LOTTO 8: 
SC.POLITICHE 

EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 71263588A7 

LOTTO 9: SC.SOCIALI TO. MAR s.r.l. 25,000 
6.000,00 71263756AF 

LOTTO 10: 
VETERINARIA 

EGEA s.p.a. 21,500 
6.000,00 7126376782 

LOTTO 11: UMANISTICA TO. MAR s.r.l. 25,000 
56.000,00 71263799FB 

LOTTO 12: ECONOMIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 7126381BA1 

 

 

 TENUTO CONTO: 

o  della verifica amministrativa e del controllo di tutti gli atti endoprocedimentali 
all’aggiudicazione provvisoria eseguita dal  Responsabile dei processi contabili del 
Centro; 

o della verifica del possesso dei requisiti per la partecipazione alle procedure di gara da 
parte dell’aggiudicatari dei singoli lotti, 

 
 

 ACCERTATA la regolarità amministrativa della procedura di aggiudicazione; 

 

 VISTI: 

o Il  vigente Dlgs 18 aprile 2016 n. 50;  

o Il  vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

o il Regolamento per il funzionamento del Centro; 

 

 

 



Università degli Studi di Napoli Federico II                                               
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

DECRETA 

 L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della gara,  per la fornitura alla Biblioteche d’Area dell’Ateneo 
di monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici italiane e di altre tipologie di 
materiale a carattere monografico in formato cartaceo, agli operatori economici indicati nella 
tabella in calce: 
 

LOTTO Ragione sociale Percentuale di 
sconto 

Importo di 
aggiudicazione 

CIG 

LOTTO 1: AGRARIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 7126303B43 

LOTTO 2: 
ARCHITETTURA 

EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 712630903A 

LOTTO 3: FARMACIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 712631552C 

LOTTO 4: GIURIDICA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 7126319878 

LOTTO 5: INGEGNERIA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 71263344DA 

LOTTO 6: MEDICINA EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 7126347F91 

LOTTO 7: SCIENZE EGEA s.p.a. 21,500 
12.000,00 712635455B 

LOTTO 8: 
SC.POLITICHE 

EGEA s.p.a. 21,500 
16.000,00 71263588A7 

LOTTO 9: SC.SOCIALI TO. MAR s.r.l. 25,000 
6.000,00 71263756AF 

LOTTO 10: 
VETERINARIA 

EGEA s.p.a. 21,500 
6.000,00 7126376782 

LOTTO 11: UMANISTICA TO. MAR s.r.l. 25,000 
56.000,00 71263799FB 

LOTTO 12: ECONOMIA EGEA s.p.a. 21,500 
10.000,00 7126381BA1 

 
 tenendo conto che all’atto della formulazione dell’aggiudicazione provvisoria la Commissione ha 
acquisito agli atti: 
 

 le giustificazioni in merito alla sospetta anomalia delle offerte; 
 la dichiarazione resa del Legale rappresentante dell’Operatore economico 

aggiudicatario in cui si ribadisce che:  “la percentuale di sconto sul prezzo di 
copertina offerto in sede di gara, sarà applicata indistintamente a TUTTE le 
monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici italiane e di altre 
tipologie di materiale a carattere monografico in formato cartaceo, che verranno 
richieste nel lotto di pertinenza delle singole Biblioteche d'Area dell'Ateneo, 
nell'arco temporale dei 4 mesi a far data dalla sottoscrizione del contratto”. 

 
Si rappresenta che ai sensi dell’art. 32 comma 9 del vigente Dlgs 18 aprile 2017, n. 50, i singoli contratti 
non possono essere comunque stipulati prima di trentacinque giorni dall'invio del presente Decreto a 
tutti gli offerenti. 

 
 

 28 luglio 2017                    f.to   Il Presidente 

                                            Prof. Roberto Delle Donne   

      

  


